
 

ORLEN OIL Sp. z o.o. 
ul. Opolska 114, 31-323 Kraków 
centrala@orlenoil.pl, www.orlenoil.pl 
tel. +48 12 66 555 00 
fax. +48 12 66 555 01 

 

 
 
 
PLATINUM GEAR SX 75W-90 
 
 
Obecné vlastnosti: 

PLATINUM GEAR SX 75W-90 je vysoce kvalitní plně syntetický převodový olej. Je vyroben ze syntetických základových 

olejů a moderních zušlechťujících přísad, které zaručují stabilní vlastnosti oleje a ochranu součástí převodovky během 

celého provozu. 

 
Zaručuje: 

- stabilní mazací vlastností během provozu, 

- vysokou únosnost mazacího filmu, 

- vynikající mazací a protioděrové vlastnosti. 

 
 
Použití: 

PLATINUM GEAR SX je určen k mazání širokého spektra extrémně zatížených převodových ústrojí, zejména rozvodovek 

a koncových převodů nákladních automobilů, autobusů, stavebních strojů a ostatní mobilní techniky. Je vhodný pro 

celoroční používání; velmi efektivní je možnost jeho aplikace za extrémně nízkých teplot. Je určen pro převodové ústrojí, 

kde výrobce doporučuje oleje typu API GL-5.  

 
 
Viskozitní třída: 
SAE: 75W-90 
 
Specifikace: 
API: GL-5 
 
Normy, schválení, specifikace: 
Splňuje podmínky: 
ZF TE-ML 07A, 16B, 17B, 19B, 21A 
NATO O-226 
 
 
Fyzikálně-chemické parametry: 

Parametr Jednotka Typická hodnota 

SAE - 75W-90 

Kinematická viskozita při 100 °C mm2/s 15,6 

Viskozitní index - 153 

Bod tekutosti °C -40 

Bod vzplanutí °C 216 

POZNÁMKA: Výše uvedené hodnoty fyzikálně-chemických parametrů jsou typické hodnoty. Skutečné hodnoty jsou uvedeny 
v certifikátech kvality přiložených ke každé šarži produktu. 

 

 


